一般競争入札公告（郵便入札）

令和 5 年 9 月２５日

社会福祉法人 盡誠会

理事長 宮本 二郎

特別養護老人ホーム水郷荘 上水受水槽更新工事に関する一般競争入札について下記の通り公告します。

記

１．入札に付する事項

（1）件  名   特別養護老人ホーム水郷荘

          上水受水槽更新工事

（2）導入場所   茨城県稲敷市幸田 1252 特別養護老人ホーム水郷荘

（3）入札内容

          上水受水槽の更新工事

       ※詳細は別紙仕様書の通り（申請者のみに配布）

       納入及び工事対象場所

          社会福祉法人 盡誠会

特別養護老人ホーム水郷荘

（〒300-0605 茨城県稲敷市幸田 1252）

         工 期

            令和 6 年 3 月末日 迄

２．入札方法等

  （1）入札方法     一般競争入札（郵便入札）

   (2) 予定価格    ３，１２４，０００円（税別）

  （3）最低制限価格   無

  （4）入札保証金    無

３．入札参加資格

（1）茨城県内の事業所で、当施設より概ね半径 30 ㎞以内を目安とした範囲内に営業所を有し、建築業

法第３条に規定する許可を受けている企業。

(２)地方自治法施行令（昭和 22 年政令第 16 号）第 167 条の 4 の規定に該当しない者であること。

（3）公示日から入札日までの期間に、茨城県の契約に関わる入札参加停止等の措置要綱に基づく入札

参加停止の措置を受けていない者であること。

 （4）暴力団員による不当な行為の防止などに関する法律（平成 3 年法律第 77 号）第 2 条に規定する

暴力団、暴力団員が実質的に経営を支配する業者またはその他暴力団もしくは暴力団員と密接な

関係を有する業者でないこと。

（5）茨城県内で類似の工事で実績があり、工期内に工事完了が可能な者

（6）次に示す経営不振の状態にないこと

 ア 民事再生法（平成 11 年法律第 225 条）に基づき再生手続き開始の申し立てがなされたと

き。

    イ 会社更生法（平成 14 年法律第 154 条）に基づき更生手続きを行ったとき。

    ウ 商法（明治 32 年法律第 48 条）により会社の整理又は特別清算を開始したとき。

（7）本法人の役員、またはこれらの者の親族が役員についている業者など、特別の利害関係を有する

業者でないこと。

（8）導入後のアフターサービスは迅速な対応が行えるような体制を整えていること。

４．入札参加資格の確認

（1）入札に参加するための入札前の入札参加申請手続きの審査は要しない。

 （2）入札参加を希望する者は、入札書提出のときに一般競争入札参加申請書及び確認資料各 1 部を入

札書と同封により提出するものとする。

５．入札日程

 （1）公示日       令和 5 年 9 月 25 日（月）

 （2）仕様書等配布期間  令和 5 年 9 月 26 日（火）～令和 5 年 10 月 25 日（水）

 （3）質疑書提出期限   令和 5 年 9 月 26 日（金）～令和 5 年 10 月 10 日（火）

               【提出方法】 メールによる質問

 （4）質疑回答期限    令和 5 年 10 月 16 日（月）午後 4 時まで

               【回答方法】 メールによる回答

 （5）入札書締切日    令和 5 年 10 月 25 日（水）午前 10 時まで

 （6）開札予定日     令和 5 年 10 月 26 日（木）午前９時

             【開札場所】特別養護老人ホーム水郷荘

                     茨城県稲敷市幸田 1252

６．図面及び仕様書の配布等

 （1）図面及び仕様書は、申し出に基づき次により閲覧に供する。

    ・仕様書等配布期間 令和 5 年 9 月 26 日（金）～令和 5 年 10 月 25 日（水）

    ・場 所   社会福祉法人 盡誠会

特別養護老人ホーム水郷荘

茨城県稲敷市幸田 1252

TEL：0299-79-2319

    ・担当者   丹波 雅博

（2）図面及び仕様書に対する質問がある場合は、メールで送信して行うこと。

・提出先   社会福祉法人 盡誠会

特別養護老人ホーム水郷荘

担当者：丹波 雅博

TEL：0299-79-2319

           E-mail suigousou@crux.ocn.ne.jp

           ※質問を送信したものは、必ず電話で受信確認を行うこと。

    ・質問方法  任意の書式により、質問内容を明瞭簡潔に記載して送付すること。

           件名は「特別養護老人ホーム水郷荘 上水受水槽更新工事の質疑」

とする。

           現場説明会は行わない。

    ・回答方法  回答期限までに随時送付元のメールアドレスへ回答する。

７．入札方法

 （1）新型コロナウィルス感染症拡大防止の為、郵送（書留、簡易書留に限る）による入札とし、持参、

電報又はファクシミリ、メール送付による入札は認めない。

 （2）提出期限   令和 5 年 10 月２５日（水）午前１０時必着

（3）提出先    〒300-0605 茨城県稲敷市幸田 1252

          社会福祉法人 盡誠会 特別養護老人ホーム水郷荘

丹波 雅博 宛

          TEL：0299-79-2319

（4）提出書類   ・入札書（様式１）

          ・見積内訳書（様式２）

                   ・暴力団排除に関する誓約書（様式３）

          ・建設許可証（写し）

           ・連絡担当者の名刺 1 枚

           ・一般競争入札参加申請書及び資料

           ・類似な工事における実績表（書式は任意）

           ・会社案内

           ・その他入札関係資料（必要があるとき）

 （5）郵送方法   封筒は任意の二重封筒とし、次の通りとする。

           ・中封筒は、入札書を入れて、封かんの上、「入札書在中」と朱書き表記

し、開札日・入札に関わる名称、入札参加者の商号又は、名称を表記

するものとする。

mailto:suigousou@crux.ocn.ne.jp

・表封筒は、入札書を同封した中封筒、連絡担当者の名刺 1 枚、入札関係資料を入

れ、表に入札書送付先郵便番号、住所及び商号又は名称を表記し、入札に関わる

名称、入札参加者の住所及び商号又は名称を表記し、併せて「入札書在中及び開

札日」を朱書きする。

（6）入札結果は、入札後直ちに入札参加者に対し、電話又はファクシミリにより連絡をする。

 （7）入札注意事項

   ・落札決定に当たっては、入札書に記載された金額に、当該金額の 100 分の 10 に相当する額を加

算した額（当該金額に 1 円未満の端数があるときは、その端数金額を切り捨てた金額）をもっ

て落札価格とするので入札者は、消費税に係る課税事業者であるか免税事業者であるかを問わ

ず、見積もった契約希望金額の 110 分の 100 に相当する金額を入札書に記載すること。

   ・入札を辞退するときは、入札辞退届により申し出ること。

   ・落札者は速やかに入札金額内訳書を後日提出すること。

   ・下記の各項目に該当する入札は無効とする。

① 入札に参加する資格のないものがした入札

② メール、電報、電話、ファクシミリによる入札書を提出したものがした入札

③ 不正のあったと認められる入札

④ 虚偽の確定申請書を提出したものがした入札

⑤ 入札後に辞退を申し出て、その申し出を受理されたものがした入札

⑥ 次に掲げる入札をしたものがした入札

ア 入札書に押印のないもの

イ 記載した事項を訂正した場合においては、その個所に押印のないもの

ウ 押印された印影が明らかではないもの

エ 記載すべき事項の記入のないもの

オ 2 以上の入札書を提出した者がしたもの

⑦ 前各事項に定めるもののほか、その他公示に示す事項に反したものがした入札

⑧ 開札時点において 3 に掲げる一般競争入札参加資格のないものがした入札は無効とする。

７．落札者の決定

 （1）予定価格の範囲内で入札した者のうち、最低価格で入札した者を落札者とする。

 （2）予定価格の範囲内で入札した者がいない場合、再度入札を実施する。

     （再度入札を含め入札は二回まで）

 （3）落札者とすべき同額の入札をした者が 2 者以上あるときは、担当者に後日来訪していただき、く

じ引きにて落札者を決定する。

８．契約方法

 本契約の締結は本法人の理事会で承認を受けた後とする。

９．支払い条件

 物品検収後、翌月末日までに指定の銀行口座に振り込みとする。

以上